
 

«20» листопада 2025 р.                                                                                                          № 82  

 

Про підсумки проведення фінального етапу  

Всеукраїнського біологічного форуму  

учнівської та студентської молоді  

«Дотик природи 2025» 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційномасових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 21.11.2024 р. № 1641, листа МОН України, листа Міністерства освіти і 

науки України № 1/19067-25 від 15.09.2025 р., «Про проведення Всеукраїнського 

біологічного форуму учнівської та студентської молоді «Дотик природи» (далі – Форум) та 

наказу Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді від № 78 від 04 

листопада 2025 року. «Про підсумки відбіркового етапу Всеукраїнського біологічного 

форуму учнівської та студентської молоді «Дотик природи 2025», з 18 по 20 листопада ц. р. 

Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді було проведено очно - 

фінальний етап (основний), онлайн - для регіонів, де ведуться або велися активні бойові дії, 

або тимчасово окуповані рф (Наказ Мінреінтеграції від 18.11.2024 р. № 409 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15 ) всеукраїнського біологічного Форуму 

«Дотик природи». Учасниками заходу стали учні закладів загальної середньої, позашкільної 

та професійно-технічної освіти, студенти закладів вищої освіти з Закарпатської, Полтавської, 

Донецької, Рівненської, Волинської, Київської, Одеської, Харківської, Сумської, Івано – 

Франківської, Дніпропетровської, Херсонської, Львівської, Тернопільської, Хмельницької, 

Чернівецької, Запорізької, Чернігівської областейта міста  Києва. Захист проєктів проходив в 

13 категоріях: астрономія, ботаніка, екологія та проблеми довкілля, енергозберігаючі 

технології, зоологія, мікробіологія, біохімія,науки про Землю (географія, геологія), охорона 

здоров’я, психологія і поведінка людини, фізика, фізіологія людини, хімія. За підсумками 

оцінювання науковим журі учнівських та студентських проєктів  

НАКАЗУЮ:  

І. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України переможців Всеукраїнського біологічного 

форуму учнівської і студентської молоді «Дотик природи 2025» за зайняте перше місце:  

Категорія « Ботаніка» 

1. Корбу Кіра Генадіївна, здобувачка освіти 9 класу Чернівецький ліцей №3 

медичного профілю Чернівецької міської ради з науково – дослідницьким проєктом «Аналіз 

біологічних особливостей та агротехніки вирощування жимолості їстівної (Lonicera edulis L.) 

в умовах Чернівецької області»; 

2. Гайчук Денис Олександрович, здобувач освіти 11 класу   Заклад освіти 

"Рафалівський Петропавлівський ліцей", вихованець гуртка «Еколог» з науково – 

дослідницьким проєктом «"Поширення несправжнього дубового трутовика /Fomitiporia 

robusta/ (родина Hymenochaetaceae) та трутовика справжнього /Fomes fomentarius/ (родина 

Polyporaceae) в дубових насадженнях Рафалівського лісництва Рівненської області» 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15


2 
 

3. Хамдош Іскандер Набханович, здобувач освіти 11 класу   вихованець гуртка 

"Основи науково-дослідницької діяльності", Відокремлений підрозділ "Науковий ліцей" 

Державного університету "Житомирська політехніка" з науково –дослідницьким проєктом 

«Порівняльний аналіз впливу урбанізації на фітоценотичну структуру та екологічну 

диференціацію макрофітної рослинності гідроекосистем Польщі та України»; 

4. Казаннікова Мілана Олександрівна, здобувачка освіти 10 класу Науковий ліцей 

комунального закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради, вихованка гуртка  «Екологічне краєзнавство»  з науково 

– дослідницьким проєктом « "«Видове різноманіття деревної рослинності балки 

Цигельшененталь  (м. Запоріжжя)» 

Номінація «Науки про людину (фізіологія, анатомія») 

1. Лаговська Яна Ярославівна, здобувачка освіти 10 класу Відокремлений 

підрозділ "Науковий ліцей" Державного університету "Житомирська політехніка", вихованка 

гуртка "Основи науково-дослідницької діяльності" з науково – дослідним проєктом 

«НЕГАТИВНИЙ ВПЛИВ ГОСТРОЇ ТА ХРОНІЧНОЇ ДЕПРИВАЦІЇ СНУ НА 

СТРУКТУРНИЙ ТА ФУНКЦІОНАЛЬНИЙ СТАН МОЗКУ ТА КОГНІТИВНІ ПРОЦЕСИ» 

2. Рудь Софія Владиславівна, здобувачка освіти 9 класу Новомиргородський 

ліцей №3 Кіровоградської області, Секція "Біологія" МАН з науково – дослідницьким 

проєктом «Дослідження пам’яті у старшокласників та рекомендації по підготовці  до  НМТ». 

Номінація «Хімія» 

1. Лозовий Артем Миколайович, здобувач освіти 11 класу   Відокремлений 

підрозділ "Науковий ліцей" Державного університету "Житомирська політехніка", 

вихованець гуртка "Основи науково-дослідницької діяльності" з науково – дослідницьким 

проєктом «НОВИЙ МЕТОД КІЛЬКІСНОГО ВИЗНАЧЕННЯ КОНЦЕНТРАЦІЇ 

ЦУКРОЗАМІННИКА СУКРАЛОЗА (Е955) У НАПОЯХ» 

Номінація «Фізика» 

1. Штовбонько Данило Олександрович, здобувач освіти 11 класу "Політехнічного 

ліцею НТУУ «КПІ» м. Києва Солом’янський район", вихованець гуртка «Фізика та 

астрономія» з науково – дослідницьким проєктом «СИСТЕМА АДАПТИВНИХ ШИПІВ 

ДЛЯ КОЛІС АВТОМОБІЛІВ»  

Номінація «Охорона здоров’я» 

1. Возняк Софія Андріївна, здобувачка освіти 11 класу   Політехнічний ліцей НТУУ 

«КПІ» м.Києва з науково – дослідним проєктом «BBProsthetiс» 

2. Рудзік Аріна Віталіївна,здобувачка освіти 10 класу   Відокремлений підрозділ 

"Науковий ліцей" Державного університету "Житомирська політехніка", вихованка гуртка 

"Основи науково-дослідницької діяльності" з науково – дослідницьким проєктом «Вивчення 

наслідків перенесеного вірусного захворювання, викликаного SARS-CoV-2»$ 

3.  Руда Софія Олександрівна, здобувачка освіти 11класу Опорний заклад освіти 

"Васильківський академічний ліцей "Престиж", вихованка гуртка «Хімія і довкілля» 
Васильківський центр дитячої та юнацької творчості  з науково – дослідницьким проєктом 

«Перевірка якості  молока згущеного в побутових умовах.»; 

Номінація «Науки про Землю» 

1. Кушнерьова Юлія Олександрівна,  здобувачка освіти 10 класу  Конотопський 

ліцей №10 Конотопської міської ради Сумської області  науково –дослідницьким проєктом 

«"ФІЗИКО-ГЕОГРАФІЧНА ТА ГЕОЕКОЛОГІЧНА ХАРАКТЕРИСТИКА БАСЕЙНУ РІЧКИ 

СЕЙМ У МЕЖАХ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ" 

Номінація «Енергозбережувальні технологія»: 

1. Сич Світлана Віталіївна, здобувачка освіти 11 класу Черняхівський ліцей №1 

Черняхівської селищної ради Житомирської області, вихованка гуртка «Основи генетики» з 

науково –дослідним проєктом ««Ефективні способи вирощування пізньостиглої капусти 

Агресор-F1 у зоні Полісся за умов глобальних змін клімату». 

 

 



3 
 

Номінація «Зоологія»: 

1. Ільїнов Олександр Володимирович, здобувач освіти 8 класу   Гімназія №2 

Горішньоплавнівської міської ради  Кременчуцького району Полтавської області, 

вихованець гуртка «Зелений патруль» з науково – дослідницьким проєктом «СКОЛІЇ 

(SCOLIIDAE) МІСЬКОГО ПАРКУ М. ГОРІШНІ ПЛАВНІ: ВИДОВИЙ СКЛАД, ЕКОЛОГІЯ 

ТА БІОКОНТРОЛЬНИЙ ПОТЕНЦІАЛ». 

Номінація «Екологія та проблеми довкілля»: 

1. Легенчук Роман Васильович, здобувач освіти 11 класу  Відокремлений підрозділ 

"Науковий ліцей" Державного університету "Житомирська політехніка", вихованець гуртка 

"Основи науково-дослідницької діяльності" з науково –дослідницьким проєктом 

«Біоконверсія мулових відкладень із покинутих дренажних каналів у гранульовані органо-

мінеральні добрива»; 

2. Острадчук Олександр Олегович, здобувач освіти 2 курс Університет Григорія 

Сковороди в Переяславі з науково – дослідним проєктом «Моніторингові дослідження 

процесів евтрофікації Канівського водосховища в межах м. Переяслав»; 

3. Юдіна Соф’я-Серафима Вікторівна, здобувачка освіти 11 класу Дніпровський 

науковий хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради, вихованка гуртка «Охорона 

довкілля та навколишнього середовища» з науково –дослідним проєктом "ДОСЛІДЖЕННЯ 

ВПЛИВУ РОСЛИННИХ СУБСТРАТІВ НА РОЗВИТОК ВЕРМИКУЛЬТУРИ EISENIA 

FETIDA ДЛЯ ВИКОРИСТАННЯ ЇЇ В ВИРОБНИЦТВАХ ФАРМАЦЕВТИЧНИХ 

ПРЕПАРАТІВ»; 

 Номінація «Психологія»: 

1. Вербицька Єлизавета Дмитрівна, здобувачка освіти 11 класу   Дніпровський 

науковий хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – дослідницьким 

проєктом «Особливості формування локусу контролю у підлітковому середовищі»; 

2. Бочковська Вікторія Вікторівна, здобувачка освіти 11 класу   Опорний заклад 

"Яреськівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Ф.П.Борідька Шишацької селищної 

ради Полтавської області", вихованка гуртка «Охорона довкілля та раціональне 

природокористування» КЗ «Полтавська обласна мала академія наук учнівської молоді» 

Полтавської обласної ради з науково – дослідницьким проєктом «ПСИХОЛОГІЧНІ 

ОСОБЛИВОСТІ МЕНТАЛЬНОГО ЗДОРОВ’Я ПІДЛІТКІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО 

СТАНУ»; 

3. Колесник Марія Олексіївна , здобувачка освіти освіти 10 класу ЗЗСО №269 м. 

Києва, вихованка гуртка «ПСИХОЛОГіЯ» НЕНЦ. 

4. Перепелиця Аріна Олександрівна, здобувачка освіти 10класу Науковий ліцей 

комунального закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради з науково –дослідницьким проєктом «ДОСЛІДЖЕННЯ 

ФЕНОМЕНУ «МИСЛЕНЄВА ГУМКА»; 

5. Турченюк Катерина Олександрівна, вихованка гуртка «ПСИХОЛОГіЯ» 

НЕНЦ,здобувачка освіти 9 класу СЗОШ № 67 з навчально – дослідницьким проектом 

«Методи вивчення повсякденного стресу у підлітковому віці та шляхи запобігання йому»; 

 

IІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців Всеукраїнського 

біологічного форуму учнівської і студентської молоді «Дотик природи 2025» за друге місце: 

Номінація «Ботаніка»: 

1. Бобер Микола Миколайович, здобувач освіти 9 класу Рівненський ліцей 

"Елітар"з науково – дослідницьким проектом «ЗНАХІДКИ МІСЦЬ ЗРОСТАННЯ 

ЧЕРВОНОКНИЖНОГО ВИДУ КОРУЧКА ЧЕМЕРНИКОПОДІБНА НА ТЕРИТОРІЇ МІСТА 

РІВНЕ»; 

2. Балюк Арсеній Ігорович, здобувач освіти 11 класу Немирівський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  Яворівської міської ради Львівської області з 

науково – дослідницьким проектом «Плодоношення бука лісового в умовах змін клімату»; 



4 
 

3. Гурова Єлизавета Олександрівна, здобувачка освіти 11 класу Дніпровський 

науковий фінансово-економічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – 

дослідницьким проектом «Фіторізноманіття степового байраку: оцінка стану та екологічна 

роль у збереженні природних екосистем»; 

4. Береза Богдана Дмитрівна,здобувачка освіти 9 класу Орільський ліцей 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області з науково – 

дослідницьким проектом «Вивчення екологічних умов вирощування та продуктивності 

сортів Вігни в умовах Степу»; 

5. Берідзе Раймонд , вихованець гуртка «Юний дослідник» КЗПО ЕНЦ 

«Афаліна», студент 1 курсу університету Campus Valrose (Sciences & Ingénierie), Université 

Côte d’Azur. м.Ніцци» з науково – дослідницьким проектом «Біотестування екстрактів 

хвойних рослин in vivo для оцінки їх адаптогенної та ретардантної дії»;  

Номінація «Мікробіологія»: 

1. Чебан Богдан Андрійович, здобувач освіти 2 курсу Чернівецький 

національний університет імені Юрія Федьковича з науково – дослідницьким проектом 

«Біодеградації бісфенолу А ціанобактеріями роду Nostoc».   

Номінація «Біохімія»: 

1. Тункіна Ганна Андріївна, здобувачка освіти 11 класу Дніпровський науковий 

хіміко-екологічний ліцей з науково – дослідницьким проєктом"Хронічний вплив 

тринітротолуолу на Carassius gibelio»;    

2. Вікол Надія Владиславівна, Чернівецький Національний університет імені 

Юрія Федьковича з науково – дослідницьким проектом «Інтенсивність вільнорадикальних 

процесів у мітохондріях печінки тварин з ацетамінофен-індукованою токсичністю за умов 

введення етанольного екстракту Hericium alpestre;  

3. Алексєєва Анна Євгенівна, здобувачка освіти 9 класу  Заклад загальної 

середньої освіти «Солонянський ліцей» Солонянської селищної ради Дніпропетровської 

області з науково – дослідницьким проектом "ВПЛИВ НЕМАТОДИ EUSTRONGYLIDES 

EXCISUS НА БІОХІМІЧНІ ПОКАЗНИКИ СИРОВАТКИ КРОВІ ОКУНЯ ЗВИЧАЙНОГО 

(PERCA FLUVIATILIS, LINNAEUS.   

Номінація «Хімія»: 

1. Бусло Олександра Євгеніївна, здобувачка освіти 11класу  Пирятинський 

ліцей № 6 Пирятинської міської ради Полтавської області з науково – дослідним проєктом 

«Визначення різних типів жорсткості води, їх вплив на побудову техніку та здоров’я 

людини»; 

2. Панасенко Артем Сергійович, здобувач освіти 11 класу Дніпровський 

науковий хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради «ГІДРОКСИАПАТИТОВА 

КЕРАМІКА ДЛЯ ЛІКУВАННЯ ДЕФЕКТІВ КІСТКОВОЇ ТКАНИНИ»; 

3. Волкова Валерія Кирилівна, здобувачка освіти 11 класу Дніпровський 

науковий хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – дослідним 

проектом «ОСНОВНІ ЗАКОНОМІРНОСТІ ЕЛЕКТРОХІМІЧНОГО ОСАДЖЕННЯ 

МАТЕРІАЛІВ У МАГНІТНОМУ ПОЛІ ДЛЯ ПОКРАЩЕННЯ ЇХ ФУНКЦІОНАЛЬНИХ 

ВЛАСТИВОСТЕЙ»; 

4. Марченков Андрій Іванович, здобувач освіти 11 класу Дніпровський 

науковий хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – освітнім проектом 

«Гранульні полімери з іммобілізованими N-хлорсульфонамідними групами як альтернативні 

дезінфектори». 

Номінація «Фізика» 

1. Мазнова Аліна Олексіївна, здобувачка освіти 8 класу   КМВ 8класу 

"Тернопільський академічний ліцей « Українська гімназія», вихованка Клубу молодого 

винахідника з науково – дослідним проєктом  «Вологість повітря»; 

2. Гульовський Андрій Володимирович, здобувач освіти 8 класу КМВ  

"Тернопільський академічний ліцей « Українська гімназія», вихованка Клубу молодого 

винахідника з науково – дослідним проєктом  «Вологість повітря»; 



5 
 

3.. Бубела Анастасія Сергіївна, здобувачка освіти 8класу Науковий ліцей 

комунального закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради  з науково –дослідницьким проєктом «Інерція зору: чому 

кадри зливаються в рух»;  

4. Дуда Євгенія Валеріївна, здобувачка освіти 8 класу Науковий ліцей 

комунального закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради з науково –дослідницьким проєктом «Інерція зору: чому 

кадри зливаються в рух;» 

2. Федько Никифор, здобувач освіти 10 класу Науковий ліцей комунального 

закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія" 

Запорізької обласної ради з науково – дослідним проєктом «Зміна тривалості доби під дією 

техногенних та природних факторів». 

3. Павлюк Кирило, здобувач освіти 10 класу Науковий ліцей комунального закладу 

вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія" Запорізької 

обласної ради з науково – дослідним проєктом «Зміна тривалості доби під дією техногенних 

та природних факторів». 

4. Деркач Назар Віталійович, здобувач освіти 8класу Роменська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 11 Роменської міської ради Сумської області з науково –

дослідницьким проектом «ПАРКУВАЛЬНИЙ РАДАР НА АРДУЇНО»; 

5. Солонинко Ян Миколайович, вихованець гуртка «Електроніка та 

приладобудування»,  здобувач освіти 8класу Роменський ліцей №2 ім. акад. А.Ф. Йоффе 

Роменської міської ради Сумської області з науково – дослідницьким проектом «СТЕНД 

ДЛЯ ВИЗНАЧЕННЯ СЕРЕДНЬОЇ ШВИДКОСТІ РУХУ ТІЛА»; 

6. Шуміло Дар`я Миколаївна, здобувачка освіти 11класу Дніпровський науковий 

хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – дослідницьким проектом 

«Релятивістська динаміка корабля з сонячним вітрилом».    

Номінація «Науки про Землю»: 

1. Тяглова Маргарита Петрівна, здобувачка освіти11класу Конотопський ліцей №10 

Конотопської міської ради Сумської області, вихованка гуртка «Юні ботаніки»  науково – 

дослідним проєктом «Динаміка трансформації ставка Липнянський»; 

2. Клець Дмитрій Сергійович, здобувач освіти 9 класу з науково –дослідним 

проєктом «Створення навчально-оглядового контенту для ефективного використання 

онлайн-інструменту з дистанційного зондування Землі EO Browser»; 

3. Бейзим Олександр Володимирович,вихованець гуртка «Географ - науковець», 

здобувач освіти 10 класу Ліцей № 1 Охтирської міської ради Сумської області з науково – 

дослідницьким проектом «Динаміка аридних та гумідних умов за результатами спостережень 

на Іванівській дослідно-селекційній станції протягом 1901-2024 рр.». 

 Номінація «Енергозбережувальні технології»: 

1. Паламар Олександра Валентинівна, вихованка гуртка «Ойкумена», 

здобувачка освіти 11 класу Криворізький Центрально-Міський ліцей Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області з науково – дослідницьким проектом «Використання 

фотолюмінісценції для вирощування рослин в домашніх умовах»; 

2. Солонинко Ян Миколайович, вихованець гуртка «Електроніка та 

приладобудування»,  здобувач освіти 8 класу Роменський ліцей №2 ім. акад. А.Ф. Йоффе 

Роменської міської ради Сумської області з науково – дослідницьким проектом «Стенд для 

визначення середньої швидкості руху тіла»; 

3. Овчаренко Станіслав Олександрович, вихованець гуртка «Юні фізики», 

здобувач освіти 11 класу Варварівський ліцей Юріївської селищної ради Павлоградського 

району Дніпропетровської області з науково – дослідницьким проектом «Застосування 

фізичних законів у виробництві засобів радіоелектронної боротьби»; 

4. Федоров Єгор Романович, вихованець гуртка «Юні фізики», здобувач освіти 

8 класу  Варварівський ліцей Юріївської селищної ради Павлоградського району 



6 
 

Дніпропетровської області з науково – дослідницьким проектом «Застосування фізичних 

законів у виробництві засобів радіоелектронної боротьби». 

Номінація «Екологія та проблеми довкілля»: 

1. Симоненко Анастасія Сергіївна, здобувачка освіти 9 класу Клесівська 

гімназія Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області , з науково –

дослідницьким проєктом «Нашестя сарани в Україні: причини, наслідки та пошук 

альтернативних методів біологічного і агроекологічного контролю»; 

2. Яцун Маргарита Сергіївна, здобувачка освіти 9 класу Комунальний заклад 

«Пісочинський ліцей «Моібль» Пісочинської селищної ради Харківського району 

Харківської області» Харківської області, вихованка гуртка «Екологічне краєзнавство» з 

науково – дослідницьким проєктом «ПОШИРЕННЯ ЗОЛОТУШНИКА КАНАДСЬКОГО НА 

ТЕРИТОРІЇ НОВОБАВАРСЬКОГО РАЙОНУ м. ХАРКОВА ТА МІКРОРАЙОНУ МОБІЛЬ 

СМТ ПІСОЧИН ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»; 

3.  Кривенко Маргарита Олександрівна, здобувачка освіти 8 класу,Ліцей №19 

ЮНІТІ Подільського району м.Києва з науково –дослідницьким проєктом «Вплив 

транспортного навантаження на величину флуктуючої асиметрії листкової пластинки Betula 

pendulа»; 

4. Пахар Валерія Леонідівна, здобувачка освіти 10 класу Калениківський ЗЗСО І 

— ІІІ ступенів Решетилівської міської ради Полтавської області, вихованка гуртка 

«Екологія» з науково – дослідницьким проєктом «БІОІНДИКАЦІЯ СТАНУ ВОДИ РІЧКИ 

ПСЕЛ В ОКОЛИЦЯХ СЕЛА КАЛЕНИКИ РЕШЕТИЛІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 

ГРОМАДИ ШЛЯХОМ ВСТАНОВЛЕННЯ ВИДОВОГО СКЛАДУ ЧЛЕНИСТОНОГИХ»; 

5. Марченко Анастасія Сергіївна, здобувачка освіти 10 класу Відокремлений 

підрозділ "Науковий ліцей" Державного університету "Житомирська політехніка", вихованка 

гуртка «"Основи науково-дослідницької діяльності" з науково – дослідницьким проєктом 

«Вплив метеорологічних факторів на поширення військових пожеж та забруднення повітря 

Бородянської територіальної громади»; 

6. Хомутська Дарина Сергіївна,вихованка Київської МАН,  здобувачка освіти 

11класу Політехнічний ліцей НТУУ "КПІ" м. Києва, з науково – дослідницьким проєктом 

«Екомаркування як інструмент зменшення екологічного сліду суспільства»; 

7. Гавриш Ярослава Денисівна, здобувачка освіти  11класу Слов'янський 

педагогічний ліцей Слов'янської міської ради Донецької області "Вивчення впливу 

антропогенних чинників забруднення на екологічний стан річки Казенний Торець"; 

8. Шалавило Анна Остапівна, вихованка гуртка «Юні дослідники біорізноманіття», 

здобувачка освіти 10класу Новояворівський ліцей з науково – дослідницьким проектом 

"БІОІНДИКАЦІЯ ЕКОЛОГІЧНОГО СТАНУ ЗАБРУДНЕНИХ ГРУНТІВ І ВОДНИХ 

ДЖЕРЕЛ ЗА ДОПОМОГОЮ РОСТОВОГо ТЕСТУ (BRASSICA RAPА) ТА ОЦІНКА РОЛІ 

ДОЩОВИХ ЧЕРВІВ У БІОРЕМЕДІАЦІЇ"; 

9. Марковець Євгеній Юрійович, вихованець гуртка "Основи агрохімії",здобувач 

освіти 11класу Обухівський ліцей Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області з науково – дослідницьким проектом  «Вплив   капсулювання  

передпосівного насіння  розлусної кукурудзи біополімерами на його схожість та 

врожайність»; 

10. Мосійчук Кирило Михайлович, здобувач освіти 11 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 18 Харківської міської ради», вихованець гуртка "Екологія" КЗ 

"ХОМАНХОР" з науково – дослідницьким проектом  «АНАЛІЗ ПИЛЕУТРИМУЮЧОЇ 

ЗДАТНОСТІ ЗЕЛЕНИХ НАСАДЖЕНЬ УРБАНІЗОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ В УМОВАХ 

ВІЙСЬКОВОЇ АГРЕСІЇ»; 

11. Бобошко Максим Дмитрович, вихованець Екологічного центру Рівненського 

міського Палацу дітей та молоді, здобувач освіти 9 класу Рівненська гімназія №10 з науково 

– дослідницьким проектом  «СУЧАСНИЙ СТАН ЗАПОВІДНОГО ЛІСОВОГО УРОЧИЩА 

«БАРМАКІВСЬКЕ» РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ»;  

 12. Кирильчук Владислав Романович, вихованець Екологічного центру 



7 
 

Рівненського міського Палацу дітей та молоді, здобувач освіти 1курсу Навчально-наукового 

інституту агроекології та землеустрою Національного університету водного господарства та 

природокористування з науково – дослідницьким проектом  «КСИЛОТРОФНІ ГРИБИ ЯК 

КОМПОНЕНТ ЛІСОВИХ ЕКОСИСТЕМ»; 

13. Маляренко Ніколетта Сергіївна, здобувачка освіти 9класу  Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №6 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області з науково – дослідницьким проектом «Дослідження впливу різних 

способів вирощування мікрогрину Sinapis alba L. сорту Кароліна, Sinapis juncea L. сорту 

Тавричанка на гідропоніці»     

14. Шандалюк Поліна Вікторівна, вихованка Екологічного центру Рівненського 

міського Палацу дітей та молоді, здобувачка освіти  10класу Рівненського ліцею "Колегіум" 

з науково – дослідницьким проектом  «ДЕРЕВОРУЙНІВНІ ГРИБИ ЯК ФАКТОР ВПЛИВУ 

НА СТАН УРБОЕКОСИСТЕМИ м. РІВНОГО».;    

15. Дігтярець Віктор Андрійович, здобувач освіти 10класу  "КЗ "Харківський ліцей 

№11 імені Данила Дідіка Харківської міської ради""" з науково – дослідницьким проектом  

«ЕКОЛОГІЧНА ОЦІНКА ЯКОСТІ ПИТНОЇ ВОДИ В ПРИРОДНИХ ДЖЕРЕЛАХ МІСТА 

ХАРКОВА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ».  

16. Стефанська Катерина Петрівна, здобувачка освіти  11класу 

Старокостянтинівський ліцей Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області 

іменні Михайла Семеновича Рудяка з науково – дослідницьким проектом «Іхтіофауна річок 

м. Старокостянтинова як індикатор екологічного стану водних екосистем» 

17. Жеревко Софія Вікторівна, вихованка гуртка «Основи генетики» КЗПО 

"Обласного еколого-натуралістичного центру ЖОР,здобувачка освіти 11класу 

,Черняхівський ліцей №1 Черняхівської селищної ради Житомирської області з науково –

дослідницьким проектом  «Оцінка перспектив поширення Opuntia humifusa в Європі в 

умовах глобальних змін клімату»; 

18. Савченко Тимур Сергійович, здобувач освіти ІІ курсу ДНЗ «Іркліївський 

професійний аграрний ліцей» села Іркліїв Черкаської області   з науково –дослідницьким 

проектом  «Дослідження впливу токсичності дощового поверхневого стоку на морфо 

метричні показники рослин (на прикладі с. Іркліїв Черкаської області)»; 

19. Корбу Анастасія Геннадіївна, здобувачка освіти  10 класу Чернівецький міський 

ліцей № 3  медичного профілю Чернівецької ТГ з науково – дослідницьким проектом «Вплив 

коагулянтів на основі заліза на ціанобактерії: екологічно безпечний підхід у боротьбі із 

«цвітінням» води»; 

20. Багнюк Орина Романівна,вихованка гуртка «Охорона довкілля та раціональне 

природокористування», здобувачка освіти 10 класу Дніпровський науковий хіміко-

екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – дослідницьким проектом 

«"ПЕРСПЕКТИВИ ОТРИМАННЯ БІОПАЛИВА  З БАГАТОТОННАЖНИХ ВІДХОДІВ 

ПЕРЕРОБКИ СОЇ «          

Номінація «Психологія»: 

1. Решетник Анна Володимирівна, вихованка секції "Біологія" МАН, здобувачка 

освіти 9класу Новомиргородський ліцей №3 Новомиргородської міської ради 

Кіровоградської області з науково – дослідницьким проєктом «Соціально-психологічні 

умови розвитку життєстійкості зростаючої особистості».  

2. Талько Єлизавета Сергіївна, вихованка гуртка  "Основи науково-дослідницької 

діяльності", здобувачка освіти 10 класу Відокремлений підрозділ "Науковий ліцей" 

Державного університету "Житомирська політехніка",  з науково – дослідницьким проектом 

«СОЦІОЛОГІЧНИЙ АНАЛІЗ ТРАЄКТОРІЙ САМОРЕАЛІЗАЦІЇ МОЛОДІ В УМОВАХ 

МАРГІНАЛІЗАЦІЇ: СТРАТИФІКАЦІЙНІ БАР'ЄРИ ТА МЕХАНІЗМИ СОЦІО-

ПСИХОЛОГІЧНОЇ МОБІЛЬНОСТІ»  

 Номінація «Зоологія» 

1. Кизим Анна Андріївна, здобувачка освіти 10класу Пирятинський ліцей № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області з науково – дослідницьким проєктом «



8 
 

 Вплив умов утримання на продуктивність кролів: розробка оптимальних технологій 

вирощування»; 

2. Чепур Олександр Юрійович, здобувач освіти 6 класу Пирятинський ліцей №6 

Пирятинської міської ради Полтавської області з науково – дослідницьким проєктом «

 Різноманітні знаряддя лову щуки залежно від пори року та інших факторів»; 

3. Могілевська Софія,здобувачка освіти 11 класу,вихованка гуртка «Екологічне 

краєзнавство», Комунальний заклад «Пісочинський ліцей «Мобіль» Пісочинської селищної 

ради Харківського району Харківської області» з науково – дослідницьким проєктом 

«РОЗРОБКА ФУНКЦІОНАЛЬНІХ КИСЛОМОЛОЧНІХ ПРОДУКТІВ, ЗБАГАЧЕНИХ 

ХАРЧОВИМИ ДОБАВКАМИ З КОЗЯЧОГО МОЛОКА»$ 

4. Чепець Вікторія Володимирівна ,здобувачка освіти11 класу,вихованка гуртка 

«Екологічне краєзнавство», Комунальний заклад «Пісочинський ліцей «Мобіль» 

Пісочинської селищної ради Харківського району Харківської області» з науково – 

дослідницьким проєктом «РОЗРОБКА ФУНКЦІОНАЛЬНІХ КИСЛОМОЛОЧНІХ 

ПРОДУКТІВ, ЗБАГАЧЕНИХ ХАРЧОВИМИ ДОБАВКАМИ З КОЗЯЧОГО МОЛОКА»$ 

5. Волощук Назар Святославович, вихованець гуртка "Природничі студії", здобувач 

освіти  11класу Чернівецький ліцей № 7 Чернівецької міської ради  з науково – 

дослідницьким проєктом «Вплив нутрієнтного дисбалансу на імунореактивність у ссавців за 

умов штучного утримання»; 

6. Чепець Вікторія Володимирівна, здобувачка освіти 11класу з науково – 

дослідницьким проєктом «РОЗРОБКА ФУНКЦІОНАЛЬНІХ КИСЛОМОЛОЧНІХ 

ПРОДУКТІВ, ЗБАГАЧЕНИХ ХАРЧОВИМИ ДОБАВКАМИ З КОЗЯЧОГО МОЛОКА» ; 

7. Фітак Яна Олегівна, вихованка гуртка «Екологія», здобувачка освіти 10 класу 

Яворівський ліцей ім. Осипа Маковея Яворівської міської ради Львівської області з науково 

– дослідницьким проектом «Експериментальне дослідження впливу присутності у 

середовищі медичних п'явок на метаморфоз жаби трав'яної»; 

8. Тугай Марія Ігорівна,вихованка гуртка "Біолог": коледжна ліга, студентка 1 

курсу"ХАРКІВСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ ""ХАРКІВСЬКА ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНА АКАДЕМІЯ"" 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ"з науково – дослідницьким проектом «Особливості 

адаптації собаки до умов життя з людиною»; 

 Номінація «Охорона здоров’я»: 

1. Мальцева Анна Валеріївна, здобувачка освіти  9класу  Комунального 

закладу освіти Кременчуцький медичний фаховий коледж імені В.І. Литвиненка Полтавської 

обласної ради, членкиня Студентського навчально-дослідного товариства «У майбутнє!» з 

науково – дослідницьким проектом "Дослідження імунно-регулюючих та стресостійких 

властивостей аїру (татарського зілля) в різних вікових категоріях"; 

2. Богатиренко Аліна, здобувачка освіти 11 класу загальноосвітня школа №5 І-ІІІ 

ступенів Роменської міської ради Сумської області з науково – дослідницьким проектом 

Шкідливий вплив енергетичних напоїв на організм підлітків»;  

 

IІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців Всеукраїнського 

біологічного форуму учнівської і студентської молоді «Дотик природи 2025» за третє місце: 

Номінація «Ботаніка»: 

1. Лахмоткіна Аріна Андріївна, вихованка гуртка «Біологія та екологія» 

Донецького обласного палацу дитячої та юнацької творчості, здобувачка освіти  11класу 

Дніпровський полімовний ліцей №23 "Соборний" ДМР  з науково –дослідницьким проектом 

«Дослідження перспективи застосування різних видів рослин в озелененні міста з точки зору 

утримання вологи в ґрунті.»; 

2. Саранча Дар’я Олегівна, вихованка гуртка «Охорона природи та раціональне 

природокористування», здобувачка освіти 11класу Марганецький ліцей №9 з науково – 



9 
 

дослідницьким проектом «ДОСЛІДЖЕННЯ ОСОБЛИВОСТЕЙ ПІДЖИВЛЕННЯ 

PHALAENOPSIS ВОДОЮ З АКВАРІУМІВ»; 

3. Ситник Віталій Андрійович,здобувач освіти 11 класу Орільський ліцей 

слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області  з науково – 

дослідницьким проектом «Вплив мікродобрива Байкал ЕМ на врожайність середньостиглих 

сортів сої в умовах Дніпропетровської області»; 

4. Войтович Анна Володимирівна, здобувачка освіти 8 класу Черняхівський 

ліцей №2 Черняхівської селищної ради Житомирського районну Житомирської області з 

науково –дослідницьким проектом «Оцінка продуктивності ранніх сортів кабачків в умовах 

Полісся»;    

5. Ткаченко Анна Олександрівна, здобувачка освіти 8 класу Черняхівський 

ліцей №2 Черняхівської селищної ради Житомирського районну Житомирської області з 

науково – дослідницьким проектом «Сортовипробування середньостиглих буряків столових 

в умовах Полісся»; 

6. Барда Ксенія Вікторівна, вихованка гуртка "Юний біохімік", здобувачка 

освіти 9класу Любашівський ліцей №1 Любашівської селищної ради Одеської області з 

науково – дослідницьким проектом "Визначення  масової частки вологи пшениці"; 

7. Пліхтяк Матвій Петрович, вихованець гуртка «Юні лісівники», здобувач 

освіти 7 класу Косівський ліцей №2 імені Михайла Павлика з науково – дослідницьким 

проектом «Значення ефемероїдів для відновлення корінних типів деревостану Покутських 

Карпат»; 

8. Безпала Поліна Анатоліївна, здобувачка освіти 11 класу Пирятинський ліцей 

№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області з науково – дослідницьким проектом 

«Удосконалення технологій вирощування сіянців дуба черешчатого в умовах НПП 

Пирятинський»; 

             Номінація «Мікробіологія»:  

1. Пушко Єлизавета Володимирівна з науково – дослідницьким проектом 

«Дослідження антисептичної дії Кизилу звичайного». 

Номінація «Біохімія»: 

1. Зіркевич Софія Іванівна, вихованка гуртка «Юні знавці природи», здобувачка 

освіти 11 класу  Варварівський ліцей Юріївської селищної ради Павлоградського району 

Дніпропетровської області з науково – дослідницьким проєктом«Вплив регуляторів росту на 

якісні показники сіянців сосни звичайної в розсаднику Павлівського лісництва»; 

2. Хібеба Ніна Костянтинівна, вихованка гуртка "Біолог": коледжна ліга,  

студентка І курсу "ХАРКІВСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ ""ХАРКІВСЬКА ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНА АКАДЕМІЯ"" ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ" з науково – дослідницьким проектом  «Прогнозування взаємодії пестицидів з 

активним центром антиоксидантного ферменту SOD1»;
 

3. Корпутичева Софія, вихованка Творчого об'єданя " Левенгут",здобувачка 

освіти 10 класу Комунальний заклад вищої освіти «Луцький педагогічний коледж» 

Волинської обласної ради з науково – дослідницьким проектом «Порівняльний аналіз 

жирних кислот у м’язах прісноводних риб»; 

4. Гордієнко Вікторія, вихованка гуртка «юний біохімік» КЗ позашкільного 

закладу «Центр дитячої та юнацької творчості Любашівської селищної ради Одеської 

області, здобувачка освіти 9 класу Любашівського ліцею №1 Любашівської селищної ради 

Одеської області  з науково – дослідницьким проектом «Натуральний шампунь з хмелю та не 

фільтрованого пива».  

 Номінація «Науки про людину» 

           1. Шуригіна Поліна Миколаївна, здобувачка освіти 9класу Новомиргородський 

ліцей №3 Кіровоградської області, вихованка  секції "Біологія" МАН з науково – 

дослідницьким проєктом «Що відчуває тіло під час стресу? Біологія стресу і способи 

саморегуляції» 



10 
 

2. Качинська Діана Петрівна, здобувачка освіти 10 класу Володимирецький  ліцей 

«Колегіум» Володимирецької селищної ради з науково – дослідницьким проектом «Вплив 

фізико-хімічних властивостей слини на карієсогенну ситуацію»; 

3. Бут-Гусаїм Анжеліка Олегівна, вихованка гуртка "Біолог": коледжна ліга, 

студентка 1 курсу "ХАРКІВСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ ""ХАРКІВСЬКА ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНА 

АКАДЕМІЯ"" ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ"з науково – дослідницьким проектом 

«Дослідження фізіології м'язової пам'яті та м’язового відновлення».     

Номінація «Охорона здоров’я» 

1. Губач Ангеліна Віталіївна, здобувачка освіти10 класу Білоцерківський 

академічний ліцей "Колегіум", вихованка гуртка «Основи ветеринарної медицини» з науково 

– дослідницьким проєктом «"БЕЗПЕЧНІСТЬ ТА ЯКІСТЬ ЗАМОРОЖЕНИХ ПЕЛЬМЕНІВ 

РІЗНИХ ВИРОБНИКІВ УКРАЇНИ ТА МЕТОДИ ВИЗНАЧЕННЯ ЇХ ФАЛЬСИФІКАЦІЇ"; 

2. Островська Анна Юріївна ,здобувачка освіти 9класу "Ліцей-інтернат № 23 

«Кадетського корпусу» з посиленою військово-фізичною підготовкою Шевченківського 

району м. Києва з науково – дослідницьким проєктом «Вивчення ролі вітаміну С у захисті 

клітин дріжджів від оксидативного стресу»; 

3. Товпига Анна Олександрівна, здобувачка освіти 11класу ОЗОВАЛ 

"Престиж",вихованка гуртка «Людина і довкілля» Васильківської міської станції юних 

натуралістів з науково – дослідницьким проєктом «Вплив нітратів та жорсткості питної 

води на здоров'я людини». 

4. Чернявська Єлизавета Іванівна, здобувачка освіти 1курсу(10 

клас)"ВСП""Тернопільський фаховий коледж ТНТУ ім. І.Пулюя", вихованка гуртка 

«Біологія» з науково – дослідницьким проектом "Цінність лікарських та ароматичних трав у 

підтримці психічного здоров’я, відновленні емоційної рівноваги, зниженні стресу та 

реабілітації нервової системи в умовах воєнного часу»; 

5. Дубровська Анна Євгеніївна, 10класу Конотопський ліцей № 10 

Конотопської міської ради Сумської області « з науково – дослідницьким проектом 

Епідеміологічні показники щодо цукрового діабету м. Конотоп та Конотопського району 

Сумської області»; 

6. Неровня Вероніка Сергіївна, здобувачка освіти 7 класу Згурівський ліцей 

Згурівської селищної ради з науково – дослідницьким проектом «Вплив прийомів 

каністерапії та фелінотерапії на психоемоційний стан дітей з особливими потребами»; 

7. Городничева  Софія  Костянтинівна, здобувачка освіти 11 класу 

Старокостянтинівський ліцей Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області 

іменні Михайла Семеновича Рудяка з науково – дослідним проектом «Експериментальне 

дослідження очищення питної води саморобними фільтрами та його значення для здоров’я 

людини»; 

8. Горбаньов Ілля Олександрович, здобувач освіти 9 класу Дружківський заклад 

загальної середньої освіти гімназія N6 з науково – дослідницьким проектом «Мобільний 

телефон у житті підлітків». 

Номінація «Хімія» 

1. Марченко Тетяна Антонівна , здобувачка освіти 11класу Дніпровський 

науковий хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – дослідницьким 

проєктом «ВПЛИВ ПРИРОДИ КОАГУЛЯНТІВ НА ШВИДКІСТЬ ПРОЦЕСУ КОАГУЛЯЦІЇ 

У ВОДОПІДГОТОВЦІ»; 

2.Миргородська Кіра Дмитрівна, здобувачка освіти 11класу Дніпровський 

науковий хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – дослідницьким 

проєктом «МОДИФІКАЦІЯ НАТИВНИХ КРОХМАЛІВ І ЇХ ЗАСТОСУВАННЯ У РІЗНИХ 

ВИДАХ ВИРОБНИЦТВА»; 

3. Тихоступ Дар’я Володимирівна, здобувачка освіти 10 класу Відокремлений 

підрозділ "Науковий ліцей" Державного університету "Житомирська політехніка", вихованка 

гуртка "Основи науково-дослідницької діяльності" з науково – дослідницьким проєктом 



11 
 

«ДОСЛІДЖЕННЯ ЕЛЕКТРОЛІЗУ ЗАМОРОЖЕНИХ РОЗЧИНІВ ЯК МЕТОДУ 

ДОБУВАННЯ МЕТАЛІВ З ВІДПРАЦЬОВАНИХ ГАЛЬВАНІЧНИХ ЕЛЕМЕНТІВ; 

4. Коргун Данило Сергійович,  «Антоціани рослинної сировини як барвники для 

текстильних матеріалів».   

Номінація «Фізика» 

1. Мазнова Аліна Олексіївна, здобувачка освіти 8класу "Тернопільський 

академічний ліцей « Українська гімназія»  ім. І.Франка", вихованка Клубу молодого 

винахідника (КМВ) з науково – дослідницьким проєктом «Дослідження поверхневого натягу 

рідин (вода, молоко, «Пепсі») та вплив якості молока на його поверхневий натяг»; 

2.Гульовський Андрій Володимирович, здобувач освіти 8класу "Тернопільський 

академічний ліцей « Українська гімназія»  ім. І.Франка", вихованець Клубу молодого 

винахідника з науково – дослідницьким проєктом ««Дослідження спектрів випромінювання 

джерел світла у побуті та з’ясування користі й шкоди окремих кольорів для людського ока». 

3. Мироненко Валерія Юріївна, здобувачка освіти 8класу Науковий ліцей 

комунального закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради з науково –дослідницьким проєктом «Міраж як 

оптична ілюзія: фізика в розрахунках»; 

4. Вдовіна Анна Юріївна, здобувачка освіти 8класу  Науковий ліцей 

комунального закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради з науково –дослідницьким проєктом «Міраж як оптична 

ілюзія: фізика в розрахунках». 

 Номінація «Науки про Землю» 

1. Коваль Богдан Сергійович, здобувач освіти 11класу Політехнічний ліцей 

НТУУ «КПІ»міста Києва з науково –дослідницьким проєктом " Дослідження просторового 

розміщення укриттів та їх ефективності в захисті від природних та техногенних небезпек»; 

2. Невмержицька Софія Володимирівна, здобувачка освіти 11класу Відокремлений 

підрозділ "Науковий ліцей" Державного університету "Житомирська політехніка", вихованка 

гуртка "Основи науково-дослідницької діяльності" з науково –дослідницьким проєктом 

«МУЛЬТИТЕМПОРАЛЬНИЙ АНАЛІЗ РУЙНУВАНЬ ТА ВІДБУДОВИ УРБАНІЗОВАНИХ 

ЛАНДШАФТІВ У ЗОНІ АКТИВНИХ БОЙОВИХ ДІЙ НА ПРИКЛАДІ СЕЛА МОЩУН, 

Україна»; 

3. Лук’яненко Віталій, здобувач освіти 11 класу Конотопський ліцей № 10 

Конотопської міської ради Сумської області з науково – дослідним проєктом «Особливості 

сучасного адміністративного устрою Сумської області та його суспільно – демографічний 

аналіз». 

4. Власенко Марія Євгенівна, вихованка гуртка «Науки про Землю (географія, 

геологія)»,здобувачка освіти 10 класу Опорний заклад освіти "Великодолинський - ліцей 1" з 

науково – дослідницьким проектом «Вплив погодно - кліматичних умов на самопочуття і 

здоров’я людини»; 

5. Рубас Вікторія Тарасівна, здобувачка освіти 8класу Нетішинська гімназія 

"Гармонія" Нетішинської міської ради Шепетівського району Хмельницької області з 

науково – дослідницьким проектом «Дослідження сучасного режиму опадів та температури у 

контексті регіональних кліматичних змін з елементами прогнозування (за результатами 

спостережень у м. Нетішині)»; 

6. Гнатюк Каріна Назарівна, вихованка гуртка «Мій рідний край», здобувачка освіти 

9 класу  ОЗО "Великодолинський ліцей №1"з науково – дослідницьким проектом «Річка 

Аккаржанка-окраса селища Великодолинське». 

Номінація «Астрономія»: 

1. Кейбало Аліна Сергіївна, здобувачка освіти 10 класу Науковий ліцей 

комунального закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія" Запорізької обласної ради з науково – дослідницьким проектом «Парейдолії в 

астрономії: ілюзії, що змінюють науку» 

Номінація «Енергозбережувальні технології»: 



12 
 

1. Шуміло Дар’я  Миколаївна, здобувачка освіти 11 класу Дніпровський 

науковий хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – дослідницьким 

проектом «Релятивістська динаміка корабля з сонячним вітром»; 

2. Деркач Назар Віталійович,  здобувач освіти 7 класу КОМУНАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД "РОМЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №4 РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ ІМЕНІ ГЕРОЯ УКРАЇНИ ТЕТЯНИ МАРКУС" з науково – дослідницьким 

проектом «Паркувальний радар на Ардуїно»; 

3. Тютько Іван Андрійович, здобувач освіти 10 класу Чижиківський ЗЗСО  I-III 

ступенів ім. А. Гнатишина Підберізцівської сільської ради Львівського району, вихованець 

гуртка «Сокіл(Джура)» з науково – дослідницьким проектом «Нестандартна відновлювана 

паливна сировина». 

Номінація «Екологія та проблеми довкілля» 

1. Дерлі Варвара Петрівна, здобувачка освіти 7класу, Бессарабський ліцей 

Бессарабської селищної ради Одеської області з науково –дослідницьким проектом 

«Проблема сміттєзвалищ у моєму селищі та шляхи її вирішення»; 

2. Самура Анастасія Володимирівна,  здобувачка освіти 10класу Броварський 

ліцей №6, вихованка гуртка «Декоративна дендрологія» з «"ІНТРОДУКЦІЯ В МІСЬКЕ 

ТЕХНОГЕННЕ СЕРЕДОВИЩЕ НОВИХ ДЕРЕВНО-ЧАГАРНИКОВИХ ВИДІВ (НА 

ПРИКЛАДІ TAXUS BACCATA L.)"  

3. Годованюк Дар’я Олегівна, здобувачка освіти 10 класу Комунальний 

заклад загальної середньої освіти "Ліцей №9 Хмельницької міської ради", вихованка гуртка 

«Юні екологи» з науково –дослідницьким проєктом «Дослідження впливу структури 

сорбенту на ефективність очистки стічних вод»; 

4. Кушнерьова Діана Сергіївна, здобувачка освіти 10класу Конотопський 

ліцей  №10 Конотопської міської ради Сумської області, вихованка гуртка «Екологія» з 

науково –дослідницьким проєктом "СУСПІЛЬНО-ГЕОГРАФІЧНИЙ АНАЛІЗ ПРОБЛЕМИ 

УПРАВЛІННЯ ТВЕРДИМИ ПОБУТОВИМИ ВІДХОДАМИ КОНОТОПСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ»; 

5. Фартушна Валерія Денисівна, здобувачка освіти 9класу Криворізький ліцей  

академічного спрямування "Міжнародні перспективи" Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області з науково –дослідницьким проєктом “Шум”»; 

6. Березовська Софія Андріївна, здобувачка освіти 7 класу Криворізький ліцей  

академічного спрямування "Міжнародні перспективи" Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області з науково –дослідницьким проєктом “Шум”»; 

7. Семенюта Лілія Володимирівна, здобувачка освіти 11класу Науковий ліцей 

комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія» Запорізької обласної ради  з науково –дослідницьким проєктом «Видовий склад 

паркових зон правобережжя м. Запоріжжя»; 

8. Косоногов Нікіта Олексійович, 11класу Політехнічний ліцей НТУУ “КПІ” м 

Києва, Київська МАН з науково –дослідницьким проєктом « ПРАКТИЧНЕ ВИРІШЕННЯ 

ПРОБЛЕМИ ЗАБРУДНЕННЯ ВОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ ЗА ДОПОМОГОЮ 

ПРОЄКТУ ECOWATER»; 

9. Крикун Тетяна Віталіївна, здобувачка освіти 9 класу Комунальній заклад 

«Харківський навчально-виховний комплекс «гімназія-школа І ступеня» № 24 Харківської 

міської ради Харківської області імені І.Н. Питікова», «Основи науково-дослідницької 

діяльності в галузі фізичної географії» з науково –дослідницьким проєктом 

«ФІТОІНДИКАЦІЯ ПРИДОРОЖНІХ ЗОН М. ХАРКОВА ШЛЯХОМ ДОСЛІДЖЕННЯ ЗМІН 

МОРФОЛОГІЧНОЇ БУДОВИ БРУНЬОК ЛИПИ ДРІБНОЛИСТОЇ (TILIA CORDATA)»; 

11. Петриченко Єлизавета Максимівна, здобувачка освіти  11класу Херсонська 

загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів № 36 Херсонської міської ради «Екологічні наслідки 

використання оптоволокна та шляхи їх подолання»; 

12. Кулик Олексій Романович, здобувач освіти7 класу Стаївська гімназія Імені 

Осипа Лещука Белзької міської ради Львівської області з науково – освітнім проєктом "Чудо-



13 
 

дерево павловнія: особливості росту, використання,  екологічна цінність та проблеми 

вирощування"; 

13. Булат Катерина Ігорівна, вихованка гуртка «Основи наукових досліджень», 

здобувачка освіти 10класу  Тернопільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 19 «Іксодові 

кліщі:екологічні особливості, поширення та епідеміологічне значення»; 

14. Пономаренко Максим Русланович, вихованець гуртка " Живи Земля", здобувач 

освіти ІІ курсу(11 клас) Дніпровський професійно-технічний навчальний заклад 

"Дніпровський регіональний центр професійно-технічної освіти" з науково – дослідницьким 

проектом «Очищення стічної води за допомогою неорганічного адсорбента Кальцій 

карбоната»; 

15. Лукич Альбіна Русланівна, здобувачка освіти 8 класу Роменський ліцей №1, 

вихованка секція екології з науково – дослідницьким проектом  «ЕКОЛОГІЧНА ОЦІНКА 

ЗАСТОСУВАННЯ РЕГУЛЯТОРІВ РОСТУ В УМОВАХ ЗАКРИТОГО ГРУНТУ ЗА 

ВИРОЩУВАННЯМ ЦИБУЛІ РІПЧАСТОЇ (ALLIUM CEPA)» ; 

16. Дробітько Яна Юріївна, вихованка гуртка «Юні дослідники природи», 

здобувачка освіти 11класу Варварівський ліцей Юріївської селищної ради 

Павлоградського району Дніпропетровської області з науково – дослідницьким проектом 

"ВИВЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ ЗАБРУДНЕННЯ ТЕРИТОРІЇ СЕЛА ВАРВАРІВКИ 

ПАВЛОГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ПОБУТОВИМ СМІТТЯМ ТА ЕКОНОМІЧНІ ВИГОДИ 

ВТОРИННОЇ ПЕРЕРОБКИ ВІДХОДІВ " ; 

17. Ванчугова Марія, вихованка гуртка «Біологія тварин з основами екології»,  

здобувачка освіти 9 класу Марганецький ліцей №3 з науково – дослідницьким проектом 

«МОНІТОРИНГОВІ ДОСЛІДЖЕННЯ ПОПУЛЯЦІЇ ЛЕЛЕКИ БІЛОГО У МІСТІ 

МАРГАНЕЦЬ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»; 

18. Крикун Іван Сергійович, вихованець Київської МАН, здобувач освіти 11 класу 

Політехнічний ліцей НТУУ «КПІ» м. Києва з науково – дослідницьким проектом  

«Географічні передумови використання солоної води для охолодження дата-центрів в 

Україні» 

19. Орел Дарина Романівна, здобувачка освіти 9 класу Дніпровський науковий 

хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради, вихованка гуртка «Охорона довкілля та 

навколишнього середовища» Комунальний позашкільний навчальний заклад  з науково 

– дослідницьким проектом  "ВИЗНАЧЕННЯ РІВНЯ ШУМУ В ПРИМІЩЕННЯХ ЛІЦЕЮ ТА 

РОЗРОБКА РЕКОМЕНДАЦІЙ ЩОДО ПОПЕРЕДЖЕННЯ ВИСОКИХ РІВНІВ ШУМУ "  

Номінація «Психологія та поведінка людини» 

1. Бобракова Єлизавета Олександрівна,  здобувачка освіти 10класу Конотопський 

ліцей №10 Конотопської міської раади Сумської області з науково –дослідницьким проєктом 

"Розвиток стресостійкості підлітків засобами арт-терапії"; 

2. Сивоконь Анастасія Євгенівна,  здобувачка освіти 11класу Політехнічний 

ліцей Національного технічного університету України "КПІ" м. Києва з науково –

дослідницьким проєктом «Соціальні аспекти впровадження енергоефективних технологій у 

повоєнній відбудові України»; 

3. Коршак Тетяна Іванівна, здобувачка освіти 9класу Пирятинський ліцей №6 

Пирятинської міської ради Полтавської області з науково – дослідницьким проектом 

«Соціальний клімат та безпека у школі (за результатами анонімного опитування учнів 5-11 

класів щодо проявів булінгу)»; 

4. Лахно Поліна Володимирівна, здобувачка освіти 11класу Дніпровський науковий 

хіміко-екологічний ліцей Дніпровської міської ради з науково – дослідницьким проектом 

«Взаємозв'язок між рівнем тривожності та руховою, соціальною активністю на прикладі 

учнів 14-16 років». 

5. Побєда Давид Сергійович, здобувач освіти  Загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №6 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

з науково – дослідницьким проектом «Психoлoгiчнi ефекти мiжгрупoвoгo кoнтaкту тa 

дiaлoгу у вирiшеннi конфліктів»;  



14 
 

6. Стебко Дарина Юріївна, вихованка гуртка «Психологія»,здобувачка освіти 11 

класу  Роменський ліцей № 1 ім. П. І. Калнишевського Роменської міської ради Сумської 

області з науково – дослідницьким проектом «Вплив медіа-новин на рівень стресу у підлітків 

під час війни»; 

7. Кратюк Каріна Олександрівна, здобувачка освіти 11 класу Комунальний заклад 

«Луцький ліцей № 21 імені Михайла Кравчука Луцької міської ради» з науково – 

дослідницьким проєктом "«Емпатія як важливий компонент встановлення особистості 

підлітків: 20 років тому і сьогодні»; 

8. Панкєєва Серафима Юріївна, здобувачка освіти 9 класу Дніпровський ліцей 

№139 Дніпровської міської ради з науково – дослідницьким проектом "ВПЛИВ 

СТРУКТУРОВАНОГО КОСМЕТИЧНОГО ДОГЛЯДУ НА ПСИХОЕМОЦІЙНИЙ СТАН 

ПІДЛІТКІВ (НА ОСНОВІ  ТЕОРЕТИЧНОГО АНАЛІЗУ ТА РЕЗУЛЬТАТІВ ЕМПІРИЧНОГО 

ДОСЛІДЖЕННЯ) 

Номінація «Зоологія»: 

1. Лохман Олексій Юрійович, здобувач освіти 11 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 107 Харківської міської ради»,вихованець гуртка "Екологія" КЗ 

"ХОМАНХОР" з науково –дослідницьким проєктом «ВСТАНОВЛЕННЯ 

ЗАХВОРЮВАНОСТІ СЕРЕД ДЕКОРАТИВНИХ ПТАХІВ У М.ХАРКІВ»; 

2. Бутчак Сергій Васильович, здобувач освіти  9класу "Ульвівська філія 

Забузької загальноосвітньої школи І-ІІІст. Сокальської міської ради Львівської області з 

науково – дослідницьким проектом "Порівняльний моніторинг чисельності та поведінкових 

особливостей великої білої (Аrdea alba) і сірої (Аrdea cinerea) чапель у басейні Західного Бугу 

(с. Ульвівок, 2024–2025 рр.); 

3. Лахмоткiна Арiна Андріївна, здобувачка освіти  11класу Дніпровський 

полімовний ліцей №23 "Соборний" ДМР, вихованка гуртка «Біологія і екологія» з науково – 

дослідницьким проектом «Освоєння водойм та формування міських популяцій норця 

великого Podiceps cristatus, лиски Fúlica atra і водяної курочки Gallinula chloropus у м. 

Дніпро»; 

4. Візнюк Антоніна Денисівна, вихованка наукового гуртка "VET" Одеський 

державний аграрний університет, м. Одеса, здобувачка освіти 8 класу  КЗ «Рішельєвський 

науковий ліцей» з науково – дослідним проектом "ВИДОВИЙ СКЛАД ТА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

ПОПУЛЯЦІЙ ЖАБ У АНТРОПОГЕННО ТРАНСФОРМОВАНИХ ЛАНДШАФТАХ: 

МОНІТОРИНГ ТА ОЦІНКА ЕКОЛОГІЧНИХ РИЗИКІВ». 

5. Баранов Олексій Володимирович, здобувач освіти  Вищого професійного  

гірничо-будівельне  училища, вихованець гуртка "Біологія від А до Я"з науково – 

дослідницьким проєктом"Дослідження можливостей використання Дендробени Венети для 

вермикультивування в умовах STEM-лабораторії."      

ІV. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України фіналістів Всеукраїнського 

біологічного форуму учнівської і студентської молоді «Дотик природи 2025»: 

Номінація «Хімія»: 

1. Вероніка ЛЕЩЕНКО «ДОБУВАННЯ НАТРІЮ ТІОСУЛЬФАТУ ТА 

ВИВЧЕННЯ ЙОГО ВЛАСТИВОСТЕЙ»; 

Номінація «Фізика»: 

1. Федоров Єгор Романович, здобувач освіти 8 класу Варварівський ліцей 

Юріївської селищної ради Павлоградського району Дніпропетровської області 

«ЗАСТОСУВАННЯ ФІЗИЧНИХ ЗАКОНІВ У ВИРОБНИЦТВІ ЗАСОБІВ 

РАДІОЕЛЕКТРОННОЇ БОРОТЬБИ»  

2. Овчаренко Станіслав Олександрович, здобувач освіти 11класу 

Варварівський ліцей Юріївської селищної ради Павлоградського району Дніпропетровської 

області «ЗАСТОСУВАННЯ ФІЗИЧНИХ ЗАКОНІВ У ВИРОБНИЦТВІ ЗАСОБІВ 

РАДІОЕЛЕКТРОННОЇ БОРОТЬБИ» 

 



15 
 

Номінація «Ботаніка»: 

1. Біюла Мітрій Вікторович вихованець гуртка «Юний дослідник» КЗПО ЕНЦ 

«Афаліна», здобувач освіти 5класу Онлайн школа (ліцей) Kids Life School з науково – 

дослідницьким проектом «Перспективи вирощування сосни корейської та сибірської 

кедрових за допомогою насіннєвого способу»;  

2. Біюла Матвій Вікторович, вихованець гуртка «Юний дослідник» КЗПО ЕНЦ 

«Афаліна», здобувач освіти 5 класу Онлайн школа (ліцей) Kids Life School з науково – 

дослідницьким проектом «Перспективи вирощування сосни корейської та сибірської 

кедрових за допомогою насіннєвого способу»; 

3. Біюла Мираслав Вікторович, вихованець гуртка «Юний дослідник» КЗПО 

ЕНЦ «Афаліна», здобувач освіти 7 класу Онлайн школа (ліцей) Kids Life School з науково – 

дослідницьким проектом «Перспективи вирощування сосни корейської та сибірської 

кедрових за допомогою насіннєвого способу»;   

4. Кубраков Денис Володимирович, вихованець гуртка «Я пізнаю світ», 

здобувач освіти  8 класу  Комунальний заклад Сумський ліцей  № 33 Сумської міської ради  з 

науково – дослідницьким проектом «Розмноження Solanum murikatum зеленими живцями»; 

5. Охріменко Інна Сергіївна,здобувачка освіти 11 класу Пирятинський ліцей № 

6 Пирятинської міської ради Полтавської області з науково – дослідницьким проектом «Різні 

системи формування крони яблуні, їх вплив на продуктивність та якість плодів»;  

6. Писарчук Дарина Олександрівна, здобувачка освіти 11 класу Немирівський 

ліцей Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області з науково – 

дослідницьким проектом « Дослідження впливу природного біостимулятора росту (меду) на 

кореневу систему кімнатної   рослини сенполії  (Saintpaulia)»; 

7. Гузема Ярослав Сергійович, здобувач освіти 11 класу Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №6 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області з науково – дослідницьким проектом « Дослідження впливу органічних добрив на 

ріст та розвиток окремих сортів озимого Secale cereale L.»  

8. Белина Давид Юрійович, здобувач освіти 11 класу Загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів №6 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області з науково – дослідницьким проектом « Дослідження впливу органічних добрив на 

ріст та розвиток окремих сортів озимого Secale cereale L.» 

9. Номінація «Енергозберігаючі технології»: 

1. Гришко Віолета Сергіївна,здобувачка освіти 7 класу  Стецьківський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради з науково – дослідницьким 

проектом «Зелені дахи у містах як спосіб адаптації до змін клімату»; 

Номінація «Науки про людину»: 

1. Криса Надія Володимирівна, вихованка секції " Біологія" МАН, здобувачка 

освіти 9 класу Новомиргородський ліцей №3 Кіровоградської області з науково – 

дослідницьким проектом  «Дослідження харчових звичок підлітків та їхній вплив на харчову 

поведінку»; 

Номінація «Екологія»: 

1. Філоненко Артем Сергійович, здобувач освіти 9 класу Первомайський ліцей 

Первомайської селищної радиз науково –дослідницьким проектом  «Нашестя сарани на 

півдні України»; 

2. Булат Катерина Ігорівна, вихованка гуртка «Основи наукових досліджень», 

здобувачка освіти 10 класу Тернопільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 19з науково – 

дослідним проектом « Іксодові кліщі:екологічні особливості, поширення та епідеміологічне 

значення»; 

Номінація «Охорона здоров’я»: 
1. Чумак Орина, здобувачка освіти 11 класу Дніпровський ліцей №139 

Дніпровської міської ради з науково – дослідним проектом «"SMART-ПАКУВАННЯ НА 

ВАРТІ БІОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ: ІННОВАЦІЙНА СИСТЕМА ПРОСТЕЖУВАНОСТІ 

СМЕТАНИ ЗА ДОПОМОГОЮ NFC-ТЕХНОЛОГІЙ";  



16 
 

Номінація «Зоологія»: 

1. Дехтєрьова Ірина Валеріївна, здобувачка освіти 11 класу Дніпровський ліцей 

№139 Дніпровської міської ради з науково – дослідницькм проектом «ПОРІВНЯЛЬНА 

ЕФЕКТИВНІСТЬ ПРЕПАРАТУ НА ОСНОВІ ГУМІНОВИХ РЕЧОВИН У ТЕРАПІЇ 

ПОШКОДЖЕНЬ ШКІРИ У ДРІБНИХ ДОМАШНІХ ТВАРИН»; 

2. Кіслова Анастасія Сергіївна, здобувачка освіти 9класу Криворізький ліцей 

№129 Криворізької міської ради, вихованка гуртка «Хімія» з науково – дослідницьким 

проектом  «ПРАКТИЧНІ ПІДХОДИ ДО УТРИМАННЯ ТА РЕАБІЛІТАЦІЇ ХИЖИХ 

ПТАХІВ У ДОМАШНІХ УМОВАХ НА ПРИКЛАДІ СОВОПОДІБНИХ»   

3. Кіслова Софія Сергіївна, здобувачка освіти  11 класу Криворізький ліцей 

№129 Криворізької міської ради, вихованка гуртка «Хімія»  з науково –дослідницьким 

проектом «Практичні засади реабілітації та утримання диких птахів у домашніх умовах».  

                 

V. Висловити подяку складу наукового журі, організаційному комітету за особисту 

участь в організації та проведенні оцінювання проєктів учасників та організацію проведення 

Всеукраїнського біологічного форуму учнівської і студентської молоді «Дотик природи 

2025»: 

Баранському Олександру Ростиславовичу, провідному науковому співробітнику 

Національного ботанічного саду ім. М. М.Гришка НАН України, керівнику наукової 

астрономічної обсерваторії учнівської молоді Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді, кандидату біологічних наук; 

Безусько Аллі Герасимівні, голові журі, координатору по роботі з обдарованою 

учнівською молоддю Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, 

кандидату біологічних наук, доценту; 

Бень Наталії Володимирівні, завідувачці напряму зоології Національного 

екологонатуралістичного центру учнівської молоді; 

Богатиренко Вікторії Альфредівні, кандидату хімічних наук, доценту кафедри хімії 

УДУ ім. М. Драгоманова; 

Богдан Людмилі Олександрівні, аспірантці кафедри технології неорганічних 

речовин, водоочищення та загальної хімічної технології КПІ ім. І. Сікорського; 

Дашковській Олені Володимирівні,членкині організаційного комітету та журі, 

кандидатці хімічних наук, доцентці; 

Дзиба Анжелі Андріївні, кандидатці  сільськогосподарських наук, доцентці  

кафедри ландшафтної архітектури та фітодизайну, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України,Навчально-науковий інститут лісового і садово-паркового 

господарства; 

Домрачевій Тетяні Василівні, завідувачці відділу квітникарства НЕНЦ; 

Драган Ользі Анатоліївні, методистці НЕНЦ,завідувачці інформаційно - 

методичного відділу; 

Комендантову Володимиру Федоровичу,завідувачу Інформаційного центру 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, координатору змагань; 

Лапінському Андрію Вікторовичу, старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин та загальної хімічної технології хіміко-технологічного факультету 

НТУУ «КПІ» ім. І. Сікорського, кандидату технічних наук; КПІ ім. Ігоря Сікорського, 

кандидату технічних наук ; 

Кримцю Григорію Володимировичу, старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології КПІ ім. І. Сікорського, 

кандидату технічних наук; 

Літинській Марті Ігорівні, старшій викладачці кафедри технології неорганічних 

речовин, водоочищення та загальної хімічної технології КПІ ім. І. Сікорського, кандидатці 

технічних наук; 

Матвієнко Марії Григорівні, доцентці кафедри товарознавства і фармації 

Державного торговельно – економічного університету; 



17 
 

Мирошник Олександрі Петрівні, завідувачці напряму культурно-масової роботи та 

виховання НЕНЦ, фахівчині з психології; 

Палюх Тетяні Анатоліївні, доцентці кафедри внутрішніх хвороб тварин факультету 

ветеринарної медицини НУБіП, кандидатці ветеринарних наук; 

Петлицькій Вікторії Петрівні, завідувачці інформаційно-редакційним відділом; 

Пінчуку Миколі Олександровичу, завідувачу аграрним напрямом Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

Піхало Олесі Віталіївні, кандидатці  сільськогосподарських наук, доцентці  

 кафедри ландшафтної архітектури та фітодизайну,Національний університет біоресурсів і 

природокористування України, Навчально-науковий інститут лісового і садово-паркового 

господарства; 

Прибора Наталії Андріївні, доцентці кафедри хімії природничо географічного 

факультету Українського державного університету імені Михайла Драгоманова; 

Савон Євгенії Євгенівні, провідному біологу відділу інформаційно-просвітницької 

роботи Київського зоологічного парку загальнодержавного значення, кандидату біологічних 

наук; 

Санковській Ірині Мечиславівні, старшому викладачу кафедри дошкільної та 

початкової освіти Інституту післядипломної освіти Київського столичного університету 

імені Бориса Грінченка, членкині громадських екологічних організацій "Зелена хвиля" та 

"Еремурус", експерту з екологічної та кліматичної освіти; 

Тарнавському Дмитру Володимировичу, старшому викладачу кафедри 

ветеринарної хірургії ім.академіка І.О.Поваженка факультету ветеринарної медицини 

НУБіП;             

Цюнь Людмилі Олександрівні, завідувачці відділу екології НЕНЦ, методистці 

вищої категорії; 

Шкірі Артуру Ігоревичу, спеціалісту з деджіталізації НЕНЦ; 

Юринець Ірині Андріївні, координатору заходу, керівнику біологічного напряму НЕНЦ. 

 

VІ. Висловити подяку науковим і педагогічним керівникам учнівських і 

студентських проєктів, за високий рівень підготовки фіналістів Всеукраїнського біологічного 

форуму учнівської і студентської молоді «Дотик природи 2025», згідно з поданням 

наукового журі: 

1. Гавриленко Тетяні Іванівні, учитель біології і хімії Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області. 

2. Шуляк Валентина Вікторівна, вчитель біології Немирівський ліцей 

Радивилівської міської ради Дубенського району 

3. Бур'ян Олена Миколаївна, керівник гуртка "Я пізнаю світ" Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради 

4. Романюк Василь Васильович, доцент Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича 

5. Бойко Наталія Василівна, вчитель біології, Ліцей №19 ЮНІТІ Подільського 

району м.Києва 

6. Пліхтяк Петро Петрович, помічник лісничого Косівського лісництва філія 

«Карпатські лісовий офіс», кандидат біологічних наук, керівник гуртка Пістинського 

шкільного лісництва «Юні лісівники» 

7. Рогова Наталія Миколаївна, учитель біології і хімії Пирятинського ліцею №6 

Пирятинської міської ради Полтавської області 

8. "Волкова Руслана Євгенівна, старший викладач кафедри ботаніки 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди; 

9. Бугакова Оксана Володимирівна, вчитель біології комунального закладу 

«Харківський ліцей № 116 Харківської міської ради», кандидат педагогічних наук, 

Заслужений працівник освіти України." 



18 
 

10. Куроченко Ірина Іванівна, керівник Екологічного центру Рівненського 

міського Палацу дітей та молоді 

11. Снітко Галина Григорівна,керівник гуртка «Основи генетики і селекції» КЗ 

ЦНППО РОР, октор біологічних наук, професор кафедри екології та географії ЖДУ ім. Івана 

Франка  

12. Пахнюк Валентина Володимирівна, вчитель біології Первомайського ліцею , 

Первомайської селищної ради; 

13. Регеда Юлія Олександрівна, учитель хімії і біології, Дружківський заклад 

загальної середньої освіти гімназія N6 

14. Бачало Оксана Романівна, вчитель біології Яворівський ліцей ім. Осипа 

Маковея Яворівської міської ради Львівської області 

15. Литвин Оксана Іванівна, керівник наукової секції «Біологія людини» 

Комунального закладу "Роменська міська Мала академія наук учнівської молоді" Роменської 

міської ради Сумської області 

16. Черненко Лариса Миколаївна,  викладачка Державного навчального закладу 

"Іркліївський професійний аграрний ліцей " 

17. Гарбар Олександр Васильович, професор кафедри екології та географії 

Житомирського державного університету імені Івана Франка, доктор біологічних наук 

18. Волощук Оксана Миколаївна, завідувач кафедри біохімії та біотехнології 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, кандидат біологічних 

наук, доцент;  

19. Хлус Лариса Миколаївна, заступник директора комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», з 

навчально-методичної роботи, кандидат біологічних наук, доцент 

20. Ворончук Любов Ігорівна, вчитель-методист біології та екології 

Черняхівського ліцею №1Черняхівської селищної ради; 

21.  Парфенюк Антоніна Василівна,вчитель біології та хімії, вчитель вищої 

кваліфікаційної категорії, вчитель методист комунального закладу загальної  середньої 

освіти Ліцей №9 Хмельницької міської ради 

22. Горбань Наталя Іванівна, учитель біології та екології Слов’янського 

педагогічного ліцею Слов’янської міської ради Донецької області 

23. Гармаш Світлана Миколаївна, кандидат сільськогосподарських наук, доцент 

кафедри біотехнологій та БЖД УДУНТ ННІ УДХТУ 

24. Варакута Марина Леонідівна,викладач кафедри психології ВНПЗ 

Дніпровський гуманітарний університет 

25. Вечерова Валентина Володимирівна, вчителька хімії, спеціаліст вищої 

категорії, учитель- методист, кандидат хімічних наук Дніпровського наукового хіміко 

екологічного ліцею Дніпровської міської ради;  

26. Хоменко Олена Сергіївна, кандидат технічних наук, доцент, докторант, 

старший науковий співробітник вчений секретар кафедри ХТКС та БМ, УДУНТ 

27. Ковальов Станіслав Вятчеславович,  кандидат технічних наук, доцент 

кафедри ОТХВ УДУНТ ННІ УДХТУ 

28. Мурашевич Богдан Валерійович,кандидат хімічних наук, доцент кафедри 

біохімії Дніпровського державного медичного університету 

29. Нестеренко Микола Григорович,доктор фізико-математичних наук,професор 

УДУНТ ННІ УДХТУ 

30. Бутиріна Тетяна Євгенівна,кандидат хімічних наук, доцент Українського 

державного університету науки і технологій 

31. Вечерова Валентина Володимирівна, вчителька хімії,спеціаліст вищої 

категорії, учитель- методист, кандидат хімічних наук Дніпровського наукового хіміко-

екологічного ліцею Дніпровської міської ради;  

32. Ніколенко Микола Васильович, завідувач кафедри, професор доктор 

хімічних наукУДУНТ ННІ УДХТУ 



19 
 

33. Марусич Олена Генннадіївна,кандидат наук з фізичного виховання та спорту, 

доцент кафедри фізичного виховання та спорту Придніпровської державної академії 

будівництва та архітектури 

34. Ситник Тетяна Володимирівна,вчитель хімії вищої категорії;вчитель-

методист, директор наукового хіміко-екологічного ліцею ДМР 

35. Білан Ірина Олегівна, вчитель географії вищої категорії Дніпровського 

наукового хіміко- екологічного ліцею вчитель-методист 

36. Мініна Юлія Олександрівна,асистент кафедри біотехнології та БЖД УДУНТ 

ННІ УДХТУ 

37. Бордюг Наталія Сергіївна, докторка педагогічних наук, професор, директор 

КЗПО «Обласний еколого – натуралістичний центр Житомирської обласної ради» 

38. Козленко Олег Володимирович, вчитель трудового навчання (технологій) 

Політехнічного ліцею НТУУ КПІ м. Києва, завідувач УНЛКТ ФМФ КПІ ім. Ігоря 

Сікорського, керівник секції технології виробництва відділення інженерії та 

матеріалознавства Київської МАН, заслужений вчитель України; 

39. Співак Оксана Анатоліївна, вчителька фізики вищої категорії, вчитель-

методист, заступник директора Політехнічного ліцею НТУУ КПІ м. Києва, керівник секції 

енергетики та електротехніки відділення інженерії та матеріалознавства Київської МАН 

40. Рибачик Наталія Олександрівна, вчителька географії вищої категорії, 

вчитель-методист Політехнічного ліцею НТУУ КПІ м. Києва, кандидат географічних наук. 

41. Тимошенко Тамара Кіндратівна, вчитель хімії та біології, Денисівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені В. В. Лесевича Оржицької селищної ради 

Полтавської області 

42. Гавловська Людмила Тимофіївна, заступник директора з навчально-

виховної роботи, вчитель біології, Немирівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів  Яворівської міської ради Львівської області 

43. Бездітна Лідія Григорівна, керівник гуртка «Юний біохімік» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Любашівської селищної 

ради Одеської області, вчитель хімії та біології  Любашівського ліцею №1 Любашівської 

селищної ради Одеської області 

44. Бабік Володимир Володимирович 

45. Пономарчук В'ячеслав Вадимович, вчитель біології комунального ліцею 

"Маріупольський ліцей міста Києва" 

46. Капітанова Людмила Миколаївна, вчитель біології Краматорської ЗОШ І-ІІІ 

ст. № 26 Краматорської міської ради Донецької області; керівник гуртка Донецького 

еколого-натуралістичного центру гурток "Основи генетики та селекції" 

47. Капітанова Людмила Миколаївна, Вчитель біології Краматорської ЗОШ І-ІІІ 

ст. № 26 Краматорської міської ради Донецької області; керівник гуртка ДОЕНЦ "Основи 

генетики та селекції" 

48. Задерей Олександр Вікторович, керівник гуртка «Юний науковець. 

Екологічний напрям» Одеського обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та 

виховання та гуртка «Юний дослідник» КЗПО Одеський Еколого-натуралістичний центр 

«Афаліна». 

49. Заворотнюк Вікторія Анатоліївна,учитель біології,Черняхівського ліцею №2 

Черняхівської селищної ради Житомирського районну Житомирської області 

50. Лісовець Олена Іванівна, кандидат біологічних наук, доцент кафедри 

біорізноманіття та екології Дніпровського Національного університету імені Олеся Гончара.  

51. Задесенець Антоніна Олександрівна, учитель біології Дніпровського 

наукового фінансово-економічного ліцею Дніпровської міської ради. 

52. Тумко Марина Дмитрівна, вчитель біології ОЗ «Яреськівська ЗОШ І-ІІІ ст. 

ім. Ф.П Борідька» Шишацької селищної ради Полтавської області, керівник гуртка 

Миргородської філії   Комунального закладу Полтавської обласної ради «Полтавська обласна 

Мала академія наук учнівської молоді» 



20 
 

53. Сидоренко Ольга Миколаївна, вчитель біології Орільського ліцею 

Слобожанської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області 

54. Басанська Владлена Дмитрівна, керівник гуртка Комунального закладу 

«Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської 

ради Дніпропетровської області» 

55. Сорока Ольга Валеріївна, викладач біології і екології, Вищого професійного  

гірничо-будівельного училища 

56. "Циганенко-Дзюбенко Ілля Юрійович, ph.D., завідувач кафедри наук про 

Землю, вчитель біології відокремленого підрозділу «Науковий ліцей» Державного 

університету «Житомирська політехніка» 

57. Голяченко Оксана Олегівна, вчитель географії Відокремленого підрозділу 

“Науковий ліцей” Державного університету “Житомирська політехніка”" 

58. Мегалінська Ганна Петрівна, Гімназія "Київська Русь" 

59. Бартош Лариса Павлівна, Гімназія "Київська Русь" 

60. Смикова Ярослава Олегівна, вчитель біології та екології, Дніпровський 

полімовний ліцей №23 "Соборний" ДМР 

61. Любинець Ірина Павлівна, начальник науково – дослідного відділу 

Яворівського національного природничого парку, керівник гуртка  « Основи біології»  КЗ 

ЛОР “ЛОЦЕНТУМ при Івано-Франківському ЗЗСО І-ІІІ ступенів імені Івана Франка Івано – 

Франківської селищної ради 

62. Шелегеда Олена Романівна, керівник гуртка «Екологічне краєзнавство» 

комунальний заклад «Центр туризму» Запорізької обласної ради 

63. Шарамок Т.С., кандидат сільськогосподарських наук, завідувачка кафедри 

загальної біології та водних біоресурсів Дніпровського національного університету імені 

Олеся Гончара. 

64. Сидоренко Вікторія Станіславівна, кандидат біологічних наук, вчитель 

біології (вища категорія, методист) 

65. Голуб Сергій Миколайович, кандидат сільськогосподарських наук, доцент 

Волинського національного університету імені Лесі Українки, керівник гуртка 

«Рослинництво» Волинського обласного еколого- натуралістичного центру Волинської 

обласної ради 

66. Москальов Віталій Борисович, старший викладач кафедри природничих наук 

та здоров’язбереження, доктор філософії (Біологія) ХАРКІВСЬКИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ 

ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ  КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ ""ХАРКІВСЬКА ГУМАНІТАРНО-

ПЕДАГОГІЧНА АКАДЕМІЯ"" ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 

67. Осип Марія Анатоліївна, старший викладач циклової комісії природничих 

дисциплін Комунальний заклад вищої освіти «Луцький педагогічний коледж» Волинської 

обласної ради 

68. Заброда Тетяна Андріївна, вчитель біології Варварівського ліцею Юріївської 

селищної ради Павлоградського району Дніпропетровської області 

69.  Чебан Лариса Миколаївна, кандидат біологічних наук,доцент, доцент 

кафедри біохімії та біотехнології, Чернівецький національний університет імені Юрія 

Федьковича, 

70.  Хлус Л.М., кандидат біологічних наук,доцент, заступник директора,  

комунальний заклад ""Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді"". 

71. Сарницька Галина Олексіївна, вчитель біології Володимирецького ліцею 

"Колегіум" 

72. Гресь Галина Олексіївна, викладачка комунального закладу "Ніжинський 

фаховий медичний коледж Чернігівської обласної ради" 

73.  Радченко Тамара Віталіївна, викладачка комунального закладу "Ніжинський 

фаховий медичний коледж Чернігівської обласної ради"; 



21 
 

74. Редкодубська Світлана Мирославівна, керівник гуртка РМАНУМ, вчитель 

біології вищої категорії, вчитель – методист Костопільського ліцею №4; 

75. Пономарчук В'ячеслав Вадимович, вчитель біології комунального ліцею 

"Маріупольський ліцей міста Києва"; 

76. Новохатченко Тетяна Миколаївна, учитель біології вищої категорії, 

«вчитель-методист»Новомиргородського ліцею №3, керівник секції «Біологія» МАН 

Новомиргородської міської ради Кіровоградської області; 

77. Пазюк Любов Михайлівна, кандидат біологічних наук, доцент кафедри 

цитології, гістології та репродуктивної медицини ННЦ «Інститут біології та медицини» 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 

78. Козицька Тетяна Володимирівна, кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри хімії факультету природничих наук Національного університету ""Києво-

Могилянська академія"", керівник секції загальної біології, селекції та генетики КЗПО 

«Київська Мала академія наук учнівської молоді»"; 

79. Cухенко Ольга Володимирівна, вчитель біології та хімії Гімназія №11 

м.Києва; 

80. Шмиг Василь Васильович, керівник гуртка "Юні екологи" Центру науково-

технічної, дитячої та юнацької творчості Рахівської міської ради; 

81. "Головченко Ольга Сергіївна, доцент ЗВО кафедри фармацевтичної хімії 

Національного фармацевтичного університету, кандидат фармацевтичних наук,  

82. Касперчук Анна Олегівна, вчитель хімії комунального закладу «Харківський 

ліцей №116 Харківської міської ради», спеціаліст вищої категорії, вчитель-методист"; 

83. Двінських Наталія Власівна, вчитель хімії комунального закладу 

«Харківський ліцей №116 Харківської міської ради», 

84. Лясота Василь Петрович,  професор Білоцерківський НАУ  

85. Пицишин Тетяна Анатоліївна , викладач- методист , ВСП "Тернопільський 

фаховий коледж ТНТУ ім. І.Пулюя" 

86. Мурин Лариса Іванівна, вчитель біології Яворівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 Яворівської міської ради Львівської області   

87. Гладка Наталя Iванівна, викладач-методист біології та медичної біології,  

88. Іванова Павліна Олександрівна, викладач-методист медичної інформатики 

89. Олійник Віталіна Вікторівна, вчитель біології, Конотопський ліцей № 10 

Конотопської міської ради Сумської області 

90. Дзюбенко Олена Володимирівна,кандидатка біологічних наук, доцентка 

Державного вищого навчального закладу "Переяслав-Хмельницький; 

91. Бундзяк Петро Васильович, вчитель біології і екології, Городенківський 

ліцей імені Антона Крушельницького Городенківської міської ради Івано-Франківської 

області 

92. Бабій Людмила Іванівна, вчитель вищої категорії, вчитель методист 

Новояворівського ліцею Новояворівської міської ради Львівської області. 

93. Бабій Олександр Григорович, вчитель І категорії Новояворівського ліцею 

Новояворівської міської ради Львівської області." 

94. Кравчук Костянтин Вадимович,вчитель біології Дніпровський ліцей №139 

Дніпровської міської ради 

95. Литвин Оксана Іванівна, керівник наукової секції «Біологія людини» 

Комунального закладу "Роменська міська Мала академія наук учнівської молоді" Роменської 

міської ради Сумської області 

96. Дерев’янко Ю. Ю., вчитель біології, ліцею-інтернату № 23 «Кадетського 

корпусу» з посиленою військово-фізичною підготовкою Шевченківського району м. Києва 

97. Бездітна Лідія Григорівна, керівник гуртка «Юний біохімік» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Любашівської селищної 

ради Одеської області, вчитель хімії та біології Любашівського ліцею №1 Любашівської 

селищної ради Одеської області 



22 
 

98. Щербина Валентина Іванівна, вчитель хімії, вчитель-методист,керівник 

секції "Хімія" МАН Новомиргородського МЦДЮТ 

99. Яковенко Олена Станіславівна,  тел.: 0973287460, методист, керівник гуртка 

«Хімія  і довкілля»  Васильківський центр дитячої та юнацької творчості Васильківської 

міської ради Київської області 

100. Возна Раїса Іванівна, керівник гуртка "Людина і довкілля" Васильківської 

міської станції юних натуралістів 

101. Бадах Алла Володимирівна, вчитель, Дунаєвецький ліцей №3 

102. Іванова Олена Анатоліївна, викладач, Відокремлений структурний підрозділ 

"Фаховий коледж харчових технологій та підприємництва Дніпровського державного 

технічного університету" 

103. "Прадун Тетяна Петрівна.,старший вчитель, вчитель вищої категорії  

інтегрованого курсу соціальної та здоров’язбережувальної освітньої галузі.  

Старокостянтинівський ліцей Старокостянтинівської міської ради Хмельницької області 

іменні Михайла Семеновича Рудяка" 

104. Гетманська Марія Олександрівна, практичний психолог Відокремленого 

підрозділу ""Науковий ліцей"" Державного університету ""Житомирська політехніка""" 

105. Журавська Олена Миколаївна, вчитель біології та хімії Згурівського ліцею, 

керівник гуртка "Юні охоронці природи" Згурівського Будинку дитячої творчості Згурівської 

селищної ради Броварського району. 

 

VІІ. Направити листи-подяки академічним установам, закладам вищої освіти, які 

сприяли у підготовці та проведенні: 

Хімічному факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка; 

ННЦ «Інститут біології та медицини» Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка, 

Хіміко-технологічному факультету НТУУ «КПІ» ім. І. Сікорського 

Київському зоологічному парку загальнодержавного значення; 

Факультету природничих дисциплін та геології УДУ ім..М. Драгоманова; 

Державному торговельно – економічному університету; 

Агробіологічному факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України. 

 

Список фіналістів оприлюднено на сайті: https://nenc.gov.ua  

 

 

Директор                                                                 Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

https://nenc.gov.ua/

